COMMENTARIUM.

Quomodo adversus fraudatores inquirendum sit?

Ad §. XXV.

SUMMARIUM.

- 1 *Vectigal ex fodinis in qua specie solvendum, & quibus expensis deductis?*
- 2 *Denuntiatio an à querela, vel ab inquisitione differat?*
- 3 *Delatores juramentum subire debent.*
- 4 *Dum sermo de jure fit, de jure nostro Regio intelligitur.*
- 5 *Judex fodinarum quod jus observare debet.*
- 6 *Ex Regimine, vulgò da Alfandega Capitula, ad quæ Regimen hoc referunt, in lucem afferuntur. & n. seq.*
- 9 *Processus contra defraudatores conficiendus sit?*
- 10 *In causis metallicis jura, prout in cæteris, observanda sunt.*
- 11 *Actor, reus, Judexque adesse debent.*
- 12 *Advocati, & procuratores.*
- 13 *Actor, & reus legitimus, accipere personas standi in judicio esse debent.*
- 14 *Reus ejusdem fori esse debet.*
- 15 *Judex fodinarum quæ observare teneatur. & nn. seqq.*
- 18 *Pater simul cum filio, socer cum genero in eodem judicio conjudices esse*

- esse non possunt, nec duo fratres.
- 19 In Judicio fodinarum citatione legitime facta opus est.
- 20 Quodo facienda?
- 21 Contumacia rei, vel actoris, quomodo accusanda?
- 22 Quando per se, vel per procuratores adesse debeant litigatores.
- 23 Ferie quoque locum habent.
- 24 Audientia matutino, & non nocturno tempore danda erit.
- 25 Omnes exceptiones reus allegare poterit.
- 26 Reconventionemque uti.
- 27 Litis contestatione opus est.
- 28 Juramentoque calumniae.
- 29 Reus negare, vel confiteri tenetur.
- 30 In confessum nullae Judicis partes sunt nisi in condemnando.
- 31 Ut confessio legitima sit, confitens personam legitimam habere debet.
- 32 Non metu, non errore, sed ex certa scientia facta.
- 33 Circaeandem litem, seu rem in Judicio deductam, modoque directo facta esse debet.
- 34 Si reus negat, tunc probationibus, & ad eam conficiendam induciis opus est.
- 35 Probationes concludentes esse debent impertinentibus rejectis.
- 36 Per testes, instrumenta, vel praesumptiones fieri possunt.
- 37 In Ultramarinis Ordin. lib. 3. tit. 59. non servatur.
- 38 Quid circa examinandos testes, & similia observandum sit?
- 39 Quando ad juramentum deveniendum sit?
- 40 Quomodo sententia ferenda sit?

Q Vintos- Hoc vestigal, seu quantitas ex illa rudi materia, quae foditur absque ulla impensarum deductione debetur. *argum. text. in cap. 7. 22. & 23. de decimis. Franch. decis. 114. n. 1. Amendol. ad Franch. decis. 103. n. 6. Carpzov. Juspr. cons. lib. 1. de fes. 125. n. 15. cū alijs Krebs. d. clas. 3. sect.*

3. §. 2. n. 2. & apud Nos est in terminis. *Ord. lib. 2. tit. 34. §. 4. ibi- Nos pagaraõ o quinto em salvo de todos os custos &c.*